



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 № 640

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие культуры в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «9 334 122,9 тыс. рублей» заменить словами «9 334 721,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 049 442,6 тыс. рублей» заменить словами «1 050 041,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «781 231,5 тыс. рублей» заменить словами «781 830,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «152 801,3 тыс. рублей» заменить словами «153 400,2 тыс. рублей»;

2) абзац второй пункта 3 раздела 3 дополнить словами «, выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам областных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «9 334 122,9 тыс. рублей» заменить словами «9 334 721,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 049 442,6 тыс. рублей» заменить словами «1 050 041,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «781 231,5 тыс. рублей» заменить словами «781 830,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «152 801,3 тыс. рублей» заменить словами «153 400,2 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Развитие образования в сфере культуры и искусства»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие образования в сфере культуры и искусства»:

- в абзаце первом слова «1 258 791,3 тыс. рублей» заменить словами «1 259 390,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «154 607,3 тыс. рублей» заменить словами «155 206,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «100 954,2 тыс. рублей» заменить словами «101 553,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «36 363,1 тыс. рублей» заменить словами «36 962,0 тыс. рублей»;

- пункт 1 раздела 3 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство).»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 258 791,3 тыс. рублей» заменить словами «1 259 390,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «154 607,3 тыс. рублей» заменить словами «155 206,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «100 954,2 тыс. рублей» заменить словами «101 553,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «36 363,1 тыс. рублей» заменить словами «36 962,0 тыс. рублей»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 3:

- пункт 3.3² изложить в следующей редакции:

3.3 ² .	Доля педагогических работников областных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, получающих ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство), в общей численности педагогических работников такой категории (%)	x	x	x	x	x	x	100	-	-
--------------------	--	---	---	---	---	---	---	-----	---	---

- дополнить пунктом 3.3³ следующего содержания:

3.3 ³ .	Доля отремонтированных и модернизированных муниципальных учреждений дополнительного образования в Смоленской области от общего количества муниципальных учреждений дополнительного образования, отобранных в соответствии с критериями (%)	x	x	x	x	x	x	100	-	-
--------------------	--	---	---	---	---	---	---	-----	---	---

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «190 815,3» заменить цифрами «190 816,5»;

- в графе 6 цифры «64 681,4» заменить цифрами «64 682,6»;

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «127 031,1» заменить цифрами «127 029,9»;

- в графе 6 цифры «41 983,1» заменить цифрами «41 981,9»;

- пункт 3.5² изложить в следующей редакции:

3.5 ² .	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство)	Департамент Смоленской области по культуре, государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленское областное музыкальное училище имени М.И. Глинки», областное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Смоленский государственный институт искусств»	федеральный бюджет	598,9	598,9	0,0	0,0	x	x	x
--------------------	---	---	--------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- дополнить пунктом 3.5³ следующего содержания:

3.5 ³ .	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования	Департамент Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления. муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	областной бюджет	1 212,5	1 212,5	0,0	0,0	x	x	x
				1 200,4	1 200,4	0,0	0,0	x	x	x
			местный бюджет	12,1	12,1	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3		320 157,8	108 975,9	102 622,6	108 559,3	x	x	x
	федеральный бюджет	598,9	598,9	0,0	0,0			
	областной бюджет	319 546,8	108 364,9	102 622,6	108 559,3			
	местный бюджет	12,1	12,1	0,0	0,0			

- в позиции «**Всего по подпрограмме 3**»:

- в графе 5 цифры «**405 195,0**» заменить цифрами «**405 793,9**», цифры «**69 164,7**» заменить цифрами «**69 763,6**»;

- в графе 6 цифры «**154 607,3**» заменить цифрами «**155 206,2**», цифры «**36 363,1**» заменить цифрами «**36 962,0**»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «**2 906 246,4**» заменить цифрами «**2 906 845,3**», цифры «**421 311,4**» заменить цифрами «**421 910,3**»;

- в графе 6 цифры «**1 049 442,6**» заменить цифрами «**1 050 041,5**», цифры «**152 801,3**» заменить цифрами «**153 400,2**».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский